
UCHWAŁA NR II/28/24
RADY POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 6 czerwca 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na rok 2024

Działając na podstawie art.12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXI/414/23 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2024 r. dokonuje się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się niżej wymienione zmiany planowanych dochodów 
Powiatu Opolskiego:

-  zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 143.242 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
ogółem 6.182 zł, w tym:

·§ 0950 – „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” o kwotę 2.200 zł,

·§ 0970 - „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 1.200 zł,

·§ 2057 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” o kwotę 2.782 zł,

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę ogółem 1.370 zł, w tym:

·§ 0750 - ,,Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze” o kwotę 500 zł,

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 250 zł,

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 120 zł,

·§ 0970 - „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 500 zł,

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71015 – „Nadzór budowlany”

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 1875



·§ 2360 - ,,Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę 15 zł,

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
ogółem 40.500 zł, w tym:

·§ 0570 - ,,Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” 
o kwotę 35.000 zł,

·§ 0580 – „Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych” o kwotę 2.500 zł,

·§ 0630 – „Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 
Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego” o kwotę 1.000 zł,

·§ 0640 – „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” 
o kwotę 1.500 zł,

·§ 0910 – „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” o kwotę 300 zł,

·§ 0920 – „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 200 zł,

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80102 - ,,Szkoły podstawowe specjalne”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
1.500 zł,

Rozdział 80115 - ,,Technika”

·§ 0690 – „Wpływy z różnych opłat” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 10 zł,

Rozdział 80120 - ,,Licea ogólnokształcące”

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się planowane dochody bieżące 
o kwotę 30 zł,

Rozdział 80195 - ,,Pozostała działalność”

·§ 2170 – „Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 40.000 zł,

Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85218 - „Powiatowe centra pomocy rodzinie”

·§ 0970 - „ Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 200 zł,

Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

Rozdział 85324 – „Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych”

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
10.000 zł

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 400 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze”

·§ 2320 - „Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę 19.244 zł (Powiat Będziński),

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1875



Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę ogółem 8.291 zł, w tym:

·§ 0960 - „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” o kwotę 
5.100 zł,

·§ 0970 - „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 3.191 zł,

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90019 - ,,Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska”

·§ 0690 - ,,Wpływy z różnych opłat” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 13.500 zł.

Rozdział 90095 - „Pozostała działalność”

·§ 0970 - „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 2.000 zł,

-  zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 170 zł, w tym:

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne”

·§ 0870 – ,,Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” zwiększa się planowane dochody 
majątkowe o kwotę 170 zł,

-  zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę 197.250 zł, w tym:

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90001 - „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”

·§ 6370 - „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski lad: Programu Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się planowane dochody majątkowe 
o kwotę 197.250 zł;

2) w załączniku Nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu 
Opolskiego:

-  zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 89.738,40 zł, w tym:

Dział 010 – „ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”

Rozdział 01005 – „Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa” zwiększa się 
planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 10.000 zł,

Rozdział 01042 – „Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych” zwiększa się planowane wydatki 
bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 19.450 zł,

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80195 - ,,Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 40.000 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zwiększa się planowane 
wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 8.393 zł.

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” zwiększa się planowane 
wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 4.895,40 zł.

Dział 926 – „KULTURA FIZYCZNA”

Rozdział 92695 – „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 7.000 zł,

-  zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 310.000 zł, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1875



Dział 754 – „BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA”

Rozdział 75405 – „Komendy powiatowe Policji” zwiększa się planowane wydatki majątkowe 
o kwotę 100.000 zł,

Rozdział 75411- „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” zwiększa się planowane 
wydatki majątkowe o kwotę 200.000 zł,

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80120 - ,,Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
10.000 zł,

-  zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 142.250 zł, w tym:

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90001 - „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” zmniejsza się planowane wydatki 
majątkowe o kwotę 142.250 zł,

3) w załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2024 
roku”:

- w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu wprowadza się:

·ppkt 7 zadanie pn. „Zakup samochodu osobowego typu SUV dla KMP w Opolu - dotacja” 
i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol.6,7 i 8 w kwocie 100.000 zł,

·ppkt 8 zadanie pn. „Zakup samochodu specjalnego dla Specjalistycznej Grupy Ratownictwa 
Wodno-Nurkowego dla KMPSP w Opolu - dotacja” i wprowadza się planowane nakłady 
inwestycyjne w kol.6,7 i 8 w kwocie 200.000 zł,

- w pkt 7 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Prószkowie wprowadza się:

·ppkt 1 zadanie otrzymuje brzmienie pn. „Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej Zespołu Szkół 
w Prószkowie wraz z nadzorami” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 o kwotę 
142.250 zł, w kol. 10 o kwotę 197.250 zł, zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 8 
o kwotę 55.000 zł,

dodatkowo wprowadza się:

·ppkt 6 zadanie pn. „Modernizacja boiska ze sztucznej nawierzchni – dokumentacja projektowa” 
wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 10.000 zł,

4) w załączniku nr 4 do ww. uchwały:

- zwiększa się planowane przychody o kwotę 311.326,40 zł z tytułu:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększa się o kwotę 311.326,40 zł,

- zwiększa się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o kwotę 311.326,40 zł, który będzie 
pokryty z przychodów:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększa się o kwotę 311.326,40 zł.

5) w załączniku nr 6 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze”

·§ 2320 - „Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego”

- zwiększa się planowane dotacje w kol 4 o kwotę 19.244 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w kol 5 i 6 o kwotę 19.244 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1875



6) w załączniku nr 7 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

Dotacje celowe na zadania własne powiatu w 2024 r. realizowane przez:

I. podmioty należące do sektora finansów publicznych

Dział 754 – „BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA”

Rozdział 75405 – „Komendy powiatowe Policji”

·§ 6170 – „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych” zwiększa się planowane wydatki o kwotę 100.000 zł,

Rozdział 75411- „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej”

·§ 6170 – „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych” zwiększa się planowane wydatki o kwotę 200.000 zł.

7) w załączniku nr 9 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90019 - ,,Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska”

·§ 0690 - ,,Wpływy z różnych opłat” zwiększa się planowane dochody w kol 4 o kwotę 13.500 zł.

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu”

zwiększa się planowane wydatki w kol 5,6,7 o kwotę 4.895,40 zł.

Rozdział 90095 - „Pozostała działalność”

·§ 0970 - „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody w kol 4 o kwotę 2.000 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Powiatu Opolskiego

Jarosław Krzyścin

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1875


		2024-07-04T12:24:38+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




